

III - BESTE ADMINISTRAZIO PUBLIKOAK

EUSKO JAURLARITZA

LAN ETA ENPLEGU SAILA

Arabako Lurralde Ordezkaritza

Arabako errepideko garraio-sektoreko estatutuz kanpoko eraginkortasun mugatuko hitzarmen kolektiboaren 2022-2023-2024 urteetako soldata-taulak

Ebazpena, Lan eta Enplegu Saileko Lan eta Gizarte Segurantzako Arabako lurralde ordezkaria-rena. Honen bidez ebazten da akordio Arabako errepideko garraio-sektoreko estatutuz kanpoko eraginkortasun mugatuko hitzarmen kolektiboaren 2022-2023-2024 urteetako soldata-taulak erregistratu, argitaratu, gordailu egin eta argitaratzea. Hitzarmenaren kodea: 01100064162022.

AURREKARIAK

2023ko otsailaren 20an, aipatutako estatutuz kanpoko hitzarmen kolektiboaren 2022-2023-2024 soldata-taulen testua aurkeztu zen ordezkari honetan. Hitzarmen hori Agrupación Alavesa de Transporte de Viajeros-k eta UGTk sinatu zuten negoziazio-mahaian, 2022ko urriaren 11n.

ZUZENBIDEKO OINARRIAK

Lehenengoa. Langileen Estatutu Legearen 90.2 artikulua, urriaren 23ko 2/2015 Errege Dekretu Legegilea (2015eko urriaren 24ko BOE) aurreikusten duen eskuduntza lan agintaritzari honi dagokio, urtarrilaren 19ko 7/2021 Dekretuko 14.1.g artikulua Lan eta Enplegu Saileko egitura organika eta funtzionala ezartzen duena (2021eko urtarrilaren 29ko EHAA)- dionarekin bat etorritik eta urtarrilaren 25eko 9/2011 Dekretuarekin (2011ko otsailaren 15eko EHAA) eta maiatzaren 28ko 713/2010 Errege Dekretuarekin (2010eko ekainaren 12ko BOE) hitzarmen kolektiboak, lan-akordio kolektiboak eta berdintasun-planak erregistratzea eta gordailutzea.

Bigarrena. Sinatutako hitzarmen kolektiboak betetzen ditu lehen aipatutako Langileen Estatutu Legearen 85, 88, 89 eta 90 artikuluek xedatutako baldintzak.

Honen ondorioz,

EBATZI DUT

Lehenengoa. Euskadiko Lan Hitzarmen eta Akordio Kolektiboen eta Berdintasun Planen Erregistrazioaren Arabako lurralde-bulegoan Arabako errepideko garraio-sektoreko estatutuz kanpoko eraginkortasun mugatuko hitzarmen kolektiboko 2022-2023-2024 soldata-taulak erregistratu eta gordailutzeko agintzea, eta alderdiei jakinaraztea.

Bigarrena. ALHAOn argitara dadin xedatzea.

Vitoria-Gasteiz, 2023ko martxoaren 8a

Arabako lurralde ordezkaria

MARÍA VICTORIA PORTUGAL LLORENTE

BIDAIARIEN GARRAIORAKO HITZARMENEN SOLDATA TAULA 2022

KATEGORIAK	OINARRIZKO SOLDATA	HITZARMEN PLUSA	HILEKO GUZTIRA ETA PAGAK	URTEN GUZTIRA
II. TALDEA				
Sekzioko burua	1.540,88	376,90	1.917,78	28.766,63
1. ofiziala (adm.)	1.186,69	343,60	1.530,28	22.954,27
2. ofiziala (adm.)	989,92	323,92	1.313,83	19.707,52
Admin. laguntz.	865,80	216,45	1.082,25	16.233,73
III. TALDEA				
Leihatilako adm. burua	1.012,62	307,27	1.319,89	19.798,34
Bideko adm.burua	1.077,71	342,08	1.419,79	21.296,84
Txartel-saltzaileak	979,32	269,43	1.248,75	18.731,23
IV. TALDEA				
Ikuskatzailea	1.070,14	319,38	1.389,52	20.842,75
Gidaria	1.056,52	419,28	1.475,79	22.136,91
Kobratzailea	979,32	296,67	1.275,99	19.139,91
Bideko laguntzailea	865,80	216,45	1.082,25	16.233,73
V. TALDEA				
Tailerreko burua	1.312,32	376,89	1.689,21	25.338,25
Tailerreko arduraduna	1.233,61	370,83	1.604,45	24.066,80
1. mailako ofizial mekanikoa	1.071,66	404,14	1.475,80	22.136,91
2. mailako ofizial mekanikoa	1.002,02	367,82	1.369,84	20.547,59
Tailerreko morroia	886,99	205,85	1.092,84	16.392,66
Koipeztatzaile	886,98	205,85	1.092,85	16.392,67

BIDAIARIEN GARRAIORAKO HITZARMENEN SOLDATA TAULA 2023

KATEGORIAK	OINARRIZKO SOLDATA	HITZARMEN PLUSA	HILEKO GUZTIRA ETA PAGAK	URTEN GUZTIRA
II. TALDEA				
Sekzioko burua	1.617,92	395,74	2.013,66	30.204,96
1. ofiziala (adm.)	1.246,02	360,77	1.606,80	24.101,99
2. ofiziala (adm.)	1.039,41	340,11	1.379,53	20.692,90
Admin. laguntz.	909,09	227,27	1.136,36	17.045,42
III. TALDEA				
Leihatilako adm. burua	1.063,25	322,63	1.385,88	20.788,26
Bideko adm.burua	1.131,59	359,19	1.490,78	22.361,68
Txartel-saltzaileak	1.028,29	282,90	1.311,19	19.667,79
IV. TALDEA				
Ikuskatzailea	1.123,65	335,35	1.458,99	21.884,89
Gidaria	1.109,34	440,24	1.549,58	23.243,75
Kobratzailea	1.028,29	311,51	1.339,79	20.096,91
Bideko laguntzailea	909,09	227,27	1.136,37	17.045,42
V. TALDEA				
Tailerreko burua	1.377,94	395,74	1.773,67	26.605,16
Tailerreko arduraduna	1.295,29	389,38	1.684,67	25.270,14
1. mailako ofizial mekanikoa	1.125,24	424,34	1.549,59	23.243,75
2. mailako ofizial mekanikoa	1.052,13	386,21	1.438,33	21.574,97
Tailerreko morroia	931,34	216,15	1.147,49	17.212,30
Koipeztatzaile	931,33	216,14	1.147,49	17.212,30

BIDAARIEN GARRAIORAKO HITZARMENEN SOLDATA TAULA 2024

KATEGORIAK	OINARRIZKO SOLDATA	HITZARMEN PLUSA	HILEKO GUZTIRA ETA PAGAK	URTEN GUZTIRA
II. TALDEA				
Sekzioko burua	1.690,73	413,55	2.104,28	31.564,18
1. ofiziala (adm.)	1.302,10	377,01	1.679,10	25.186,57
2. ofiziala (adm.)	1.086,19	355,42	1.441,61	21.624,08
Admin. laguntz.	950,00	237,50	1.187,50	17.812,46
III. TALDEA				
Leihatilako adm. burua	1.111,10	337,15	1.448,25	21.723,73
Bideko adm.burua	1.182,52	375,35	1.557,86	23.367,96
Txartel-saltzaileak	1.074,56	295,63	1.370,19	20.552,84
IV. TALDEA				
Ikuskatzailea	1.174,21	350,44	1.524,65	22.869,71
Gidaria	1.159,26	460,05	1.619,31	24.289,72
Kobratzailea	1.074,56	325,52	1.400,08	21.001,27
Bideko laguntzailea	949,99	237,50	1.187,50	17.812,46
V. TALDEA				
Tailerreko burua	1.439,95	413,54	1.853,49	27.802,39
Tailerreko arduraduna	1.353,58	406,90	1.760,48	26.407,29
1. mailako ofizial mekanikoa	1.175,88	443,44	1.619,32	24.289,72
2. mailako ofizial mekanikoa	1.099,47	403,59	1.503,06	22.545,84
Tailerreko morroia	973,25	225,87	1.199,12	17.986,85
Koipeztatzaile	973,24	225,87	1.199,13	17.986,86

AÑO 2022

OINARRIZKO SOLDATA		URTEAK					
		5	10	15	20	25	30
	II. TALDEA	ehuneko 10	ehuneko 16	ehuneko 22	ehuneko 28	ehuneko 34	ehuneko 40
1540,88	SEKZIOKO BURUA	154,09	246,54	338,99	431,45	523,90	616,35
1186,69	1. M. OFIZIAL ADM.	118,67	189,87	261,07	332,27	403,47	474,68
989,92	2. M. OFIZIAL ADM.	98,99	158,39	217,78	277,18	336,57	395,97
865,80	ADM. LAGUN.	86,58	138,53	190,48	242,42	294,37	346,32
	III. TALDEA						
1012,62	LEIHATI.ADM.-BURUA	101,26	162,02	222,78	283,53	344,29	405,05
1077,71	BIDEKO ADM.-BURUA	107,77	172,43	237,10	301,76	366,42	431,08
979,32	TXARTEL SALTZAILEAK	97,93	156,69	215,45	274,21	332,97	391,73
	IV. TALDEA						
1070,14	IKUSKATZAILEA	107,01	171,22	235,43	299,64	363,85	428,06
1056,52	GIDARIA	105,65	169,04	232,43	295,82	359,22	422,61
979,32	KOBRATZAILEA	97,93	156,69	215,45	274,21	332,97	391,73
865,80	BIDEKO LAGUNTZAILEA	86,58	138,53	190,48	242,42	294,37	346,32
	V. TALDEA						
1312,32	LANTEGIKO BURUA	131,23	209,97	288,71	367,45	446,19	524,93
1233,61	TAILERREKO ARDURADUNA	123,36	197,38	271,39	345,41	419,43	493,45
1071,66	1. MAILAKO OFIZIAL MEKANIKARIA	107,17	171,47	235,77	300,06	364,36	428,66
1002,02	2. MAILAKO OFIZIAL MEKANIKARIA	100,20	160,32	220,45	280,57	340,69	400,81
886,99	LANTEGIKO MORROIA	88,70	141,92	195,14	248,36	301,58	354,80
886,98	KOPEZTATZAILEA	88,70	141,92	195,14	248,36	301,57	354,79

ANTZINATASUNA, 18. ART., II. ERANSKINA

AÑO 2023

OINARRIZKO SOLDATA		URTEAK					
		5	10	15	20	25	30
	II. TALDEA	ehuneko 10	ehuneko 16	ehuneko 22	ehuneko 28	ehuneko 34	ehuneko 40
1540,88	SEKZIOKO BURUA	161,79	258,87	355,94	453,02	550,09	647,17
1186,69	1. M. OFIZIAL ADM.	124,60	199,36	274,13	348,89	423,65	498,41
989,92	2. M. OFIZIAL ADM.	103,94	166,31	228,67	291,04	353,40	415,77
865,80	ADM. LAGUN.	90,91	145,45	200,00	254,54	309,09	363,64
	III. TALDEA						
1012,62	LEIHATI.ADM.-BURUA	106,33	170,12	233,92	297,71	361,51	425,30
1077,71	BIDEGO ADM.-BURUA	113,16	181,05	248,95	316,85	384,74	452,64
979,32	TXARTEL SALTZAILEAK	102,83	164,53	226,22	287,92	349,62	411,32
	IV. TALDEA						
1070,14	IKUSKATZAILEA	112,36	179,78	247,20	314,62	382,04	449,46
1056,52	GIDARIA	110,93	177,49	244,06	310,62	377,18	443,74
979,32	KOBRATZAILEA	102,83	164,53	226,22	287,92	349,62	411,32
865,80	BIDEGO LAGUNTZAILEA	90,91	145,45	200,00	254,54	309,09	363,63
	V. TALDEA						
1312,32	LANTEGIKO BURUA	137,79	220,47	303,15	385,82	468,50	551,18
1233,61	TAILERREKO ARDURADUNA	129,53	207,25	284,96	362,68	440,40	518,12
1071,66	1. MAILAKO OFIZIAL MEKANIKARIA	112,52	180,04	247,55	315,07	382,58	450,10
1002,02	2. MAILAKO OFIZIAL MEKANIKARIA	105,21	168,34	231,47	294,60	357,72	420,85
886,99	LANTEGIKO MORROIA	93,13	149,01	204,89	260,78	316,66	372,54
886,98	KOPEZTATZAILEA	93,13	149,01	204,89	260,77	316,65	372,53

ANTZINATASUNA, 18. ART., II. ERANSKINA

AÑO 2024

OINARRIZKO SOLDATA		URTEAK					
		5	10	15	20	25	30
	II. TALDEA	ehuneko 10	ehuneko 16	ehuneko 22	ehuneko 28	ehuneko 34	ehuneko 40
1540,88	SEKZIOKO BURUA	169,07	270,52	371,96	473,40	574,85	676,29
1186,69	1. M. OFIZIAL ADM.	130,21	208,34	286,46	364,59	442,71	520,84
989,92	2. M. OFIZIAL ADM.	108,62	173,79	238,96	304,13	369,30	434,47
865,80	ADM. LAGUN.	95,00	152,00	209,00	266,00	323,00	380,00
	III. TALDEA						
1012,62	LEIHATI.ADM.-BURUA	111,11	177,78	244,44	311,11	377,77	444,44
1077,71	BIDEGO ADM.-BURUA	118,25	189,20	260,15	331,10	402,06	473,01
979,32	TXARTEL SALTZAILEAK	107,46	171,93	236,40	300,88	365,35	429,82
	IV. TALDEA						
1070,14	IKUSKATZAILEA	117,42	187,87	258,33	328,78	399,23	469,68
1056,52	GIDARIA	115,93	185,48	255,04	324,59	394,15	463,71
979,32	KOBRATZAILEA	107,46	171,93	236,40	300,88	365,35	429,82
865,80	BIDEGO LAGUNTZAILEA	95,00	152,00	209,00	266,00	323,00	380,00
	V. TALDEA						
1312,32	LANTEGIKO BURUA	143,99	230,39	316,79	403,18	489,58	575,98
1233,61	TAILERREKO ARDURADUNA	135,36	216,57	297,79	379,00	460,22	541,43
1071,66	1. MAILAKO OFIZIAL MEKANIKARIA	117,59	188,14	258,69	329,25	399,80	470,35
1002,02	2. MAILAKO OFIZIAL MEKANIKARIA	109,95	175,92	241,88	307,85	373,82	439,79
886,99	LANTEGIKO MORROIA	97,32	155,72	214,11	272,51	330,90	389,30
886,98	KOPEZTATZAILEA	97,32	155,72	214,11	272,51	330,90	389,30

ANTZINATASUNA, 18. ART., II. ERANSKINA

ARABAKO LURRALDE HISTORIKOAREN ALDIZKARI OFIZIALA

2023ko martxoaren 17a, ostirala • 32 zk.

OINARRIZKO SOLDATA		URTEAK												
		2	4	5	9	10	14	15	19	20	24	25	29	30
	II TALDEA	ehuneko 5	ehuneko 10	ehuneko 0	ehuneko 10	ehuneko 4	ehuneko 14	ehuneko 8	ehuneko 18	ehuneko 12	ehuneko 22	ehuneko 16	ehuneko 26	ehuneko 20
1.540,88	ATALEKO BURUA	77,04	154,09	0,00	154,09	61,64	215,72	123,27	277,36	184,91	338,99	246,54	400,63	308,18
1.186,69	1. M. OFIZIAL ADM.	59,33	118,67	0,00	118,67	47,47	166,14	94,94	213,60	142,40	261,07	189,87	308,54	237,34
989,92	2. M. OFIZIAL ADM.	49,50	98,99	0,00	98,99	39,60	138,59	79,19	178,19	118,79	217,78	158,39	257,38	197,98
865,80	ADM. LAGUN.	43,29	86,58	0,00	86,58	34,63	121,21	69,26	155,84	103,90	190,48	138,53	225,11	173,16
	III. TALDEA	ehuneko 5	ehuneko 10	ehuneko 0	ehuneko 10	ehuneko 4	ehuneko 14	ehuneko 8	ehuneko 18	ehuneko 12	ehuneko 22	ehuneko 16	ehuneko 26	ehuneko 20
1.012,62	LEIHATI.ADM.-BURUA	50,63	101,26	0,00	101,26	40,50	141,77	81,01	182,27	121,51	222,78	162,02	263,28	202,52
1.077,71	BIDEKO ADM.-BURUA	53,89	107,77	0,00	107,77	43,11	150,88	86,22	193,99	129,32	237,10	172,43	280,20	215,54
979,32	TXARTEL SALTZAILEAK	48,97	97,93	0,00	97,93	39,17	137,11	78,35	176,28	117,52	215,45	156,69	254,62	195,86
	IV. TALDEA	ehuneko 5	ehuneko 10	ehuneko 0	ehuneko 10	ehuneko 4	ehuneko 14	ehuneko 8	ehuneko 18	ehuneko 12	ehuneko 22	ehuneko 16	ehuneko 26	ehuneko 20
1.070,14	IKUSKATZAILEA	53,51	107,01	0,00	107,01	42,81	149,82	85,61	192,63	128,42	235,43	171,22	278,24	214,03
1.056,52	GIDARIA	52,83	105,65	0,00	105,65	42,26	147,91	84,52	190,17	126,78	232,43	169,04	274,69	211,30
979,32	KOBRATZAILEA	48,97	97,93	0,00	97,93	39,17	137,11	78,35	176,28	117,52	215,45	156,69	254,62	195,86
865,80	BIDEKO LAGUNTZAILEA	43,29	86,58	0,00	86,58	34,63	121,21	69,26	155,84	103,90	190,48	138,53	225,11	173,16
	V. TALDEA	ehuneko 5	ehuneko 10	ehuneko 0	ehuneko 10	ehuneko 4	ehuneko 14	ehuneko 8	ehuneko 18	ehuneko 12	ehuneko 22	ehuneko 16	ehuneko 26	ehuneko 20
1.312,32	LANTEGIKO BURUA	65,62	131,23	0,00	131,23	52,49	183,73	104,99	236,22	157,48	288,71	209,97	341,20	262,46
1.233,61	TAILERREKO ARDURADUNA	61,68	123,36	0,00	123,36	49,34	172,71	98,69	222,05	148,03	271,39	197,38	320,74	246,72
1.071,66	1. MAILAKO OFIZIAL MEKANIKARIA	53,58	107,17	0,00	107,17	42,87	150,03	85,73	192,90	128,60	235,77	171,47	278,63	214,33
1.002,02	2. MAILAKO OFIZIAL MEKANIKARIA	50,10	100,20	0,00	100,20	40,08	140,28	80,16	180,36	120,24	220,45	160,32	260,53	200,40
886,99	LANTEGIKO MORROIA	44,35	88,70	0,00	88,70	35,48	124,18	70,96	159,66	106,44	195,14	141,92	230,62	177,40
886,98	KOIKEZTATZAILEA	44,35	88,70	0,00	88,70	35,48	124,18	70,96	159,66	106,44	195,14	141,92	230,62	177,40

OSAGARRI PERTSONALA (19 ART.) 2022 I. ERANSKINA

OINARRIZKO SOLDATA		URTEAK												
		2	4	5	9	10	14	15	19	20	24	25	29	30
	II TALDEA	ehuneko 5	ehuneko 10	ehuneko 0	ehuneko 10	ehuneko 4	ehuneko 14	ehuneko 8	ehuneko 18	ehuneko 12	ehuneko 22	ehuneko 16	ehuneko 26	ehuneko 20
1.617,92	ATALEKO BURUA	80,90	161,79	0,00	161,79	64,72	226,51	129,43	291,23	194,15	355,94	258,87	420,66	323,58
1.246,02	1. M. OFIZIAL ADM.	62,30	124,60	0,00	124,60	49,84	174,44	99,68	224,28	149,52	274,13	199,36	323,97	249,20
1.039,41	2. M. OFIZIAL ADM.	51,97	103,94	0,00	103,94	41,58	145,52	83,15	187,09	124,73	228,67	166,31	270,25	207,88
909,09	ADM. LAGUN.	45,45	90,91	0,00	90,91	36,36	127,27	72,73	163,64	109,09	200,00	145,45	236,36	181,82
	III. TALDEA	ehuneko 5	ehuneko 10	ehuneko 0	ehuneko 10	ehuneko 4	ehuneko 14	ehuneko 8	ehuneko 18	ehuneko 12	ehuneko 22	ehuneko 16	ehuneko 26	ehuneko 20
1.063,25	LEIHATI.ADM.-BURUA	53,16	106,33	0,00	106,33	42,53	148,86	85,06	191,39	127,59	233,92	170,12	276,45	212,65
1.131,59	BIDEKO ADM.-BURUA	56,58	113,16	0,00	113,16	45,26	158,42	90,53	203,69	135,79	248,95	181,05	294,21	226,32
1.028,29	TXARTEL SALTZAILEAK	51,41	102,83	0,00	102,83	41,13	143,96	82,26	185,09	123,39	226,22	164,53	267,35	205,66
	IV. TALDEA	ehuneko 5	ehuneko 10	ehuneko 0	ehuneko 10	ehuneko 4	ehuneko 14	ehuneko 8	ehuneko 18	ehuneko 12	ehuneko 22	ehuneko 16	ehuneko 26	ehuneko 20
1.123,65	IKUSKATZAILEA	56,18	112,36	0,00	112,36	44,95	157,31	89,89	202,26	134,84	247,20	179,78	292,15	224,73
1.109,34	GIDARIA	55,47	110,93	0,00	110,93	44,37	155,31	88,75	199,68	133,12	244,06	177,49	288,43	221,87
1.028,29	KOBRATZAILEA	51,41	102,83	0,00	102,83	41,13	143,96	82,26	185,09	123,39	226,22	164,53	267,35	205,66
909,09	BIDEKO LAGUNTZAILEA	45,45	90,91	0,00	90,91	36,36	127,27	72,73	163,64	109,09	200,00	145,45	236,36	181,82
	V. TALDEA	ehuneko 5	ehuneko 10	ehuneko 0	ehuneko 10	ehuneko 4	ehuneko 14	ehuneko 8	ehuneko 18	ehuneko 12	ehuneko 22	ehuneko 16	ehuneko 26	ehuneko 20
1.377,94	LANTEGIKO BURUA	68,90	137,79	0,00	137,79	55,12	192,91	110,24	248,03	165,35	303,15	220,47	358,26	275,59
1.295,29	TAILERREKO ARDURADUNA	64,76	129,53	0,00	129,53	51,81	181,34	103,62	233,15	155,44	284,96	207,25	336,78	259,06
1.125,24	1. MAILAKO OFIZIAL MEKANIKARIA	56,26	112,52	0,00	112,52	45,01	157,53	90,02	202,54	135,03	247,55	180,04	292,56	225,05
1.052,13	2. MAILAKO OFIZIAL MEKANIKARIA	52,61	105,21	0,00	105,21	42,09	147,30	84,17	189,38	126,26	231,47	168,34	273,55	210,43
931,34	LANTEGIKO MORROIA	46,57	93,13	0,00	93,13	37,25	130,39	74,51	167,64	111,76	204,89	149,01	242,15	186,27
931,33	KOIKEZTATZAILEA	46,57	93,13	0,00	93,13	37,25	130,39	74,51	167,64	111,76	204,89	149,01	242,15	186,27

OSAGARRI PERTSONALA (19 ART.) 2023 I. ERANSKINA

ARABAKO LURRALDE HISTORIKOAREN ALDIZKARI OFIZIALA

2023ko martxoaren 17a, ostirala • 32 zk.

OINARRIZKO SOLDATA		URTEAK												
		2	4	5	9	10	14	15	19	20	24	25	29	30
	II TALDEA	ehuneko 5	ehuneko 10	ehuneko 0	ehuneko 10	ehuneko 4	ehuneko 14	ehuneko 8	ehuneko 18	ehuneko 12	ehuneko 22	ehuneko 16	ehuneko 26	ehuneko 20
1.690,73	ATALEKO BURUA	84,54	169,07	0,00	169,07	67,63	236,70	135,26	304,33	202,89	371,96	270,52	439,59	338,15
1.302,10	1. M. OFIZIAL ADM.	65,10	130,21	0,00	130,21	52,08	182,29	104,17	234,38	156,25	286,46	208,34	338,54	260,42
1.086,19	2. M. OFIZIAL ADM.	54,31	108,62	0,00	108,62	43,45	152,07	86,89	195,51	130,34	238,96	173,79	282,41	217,24
950,00	ADM. LAGUN.	47,50	95,00	0,00	95,00	38,00	133,00	76,00	171,00	114,00	209,00	152,00	247,00	190,00
	III. TALDEA	ehuneko 5	ehuneko 10	ehuneko 0	ehuneko 10	ehuneko 4	ehuneko 14	ehuneko 8	ehuneko 18	ehuneko 12	ehuneko 22	ehuneko 16	ehuneko 26	ehuneko 20
1.111,10	LEIHATI.ADM.-BURUA	55,55	111,11	0,00	111,11	44,44	155,55	88,89	200,00	133,33	244,44	177,78	288,89	222,22
1.182,52	BIDEKO ADM.-BURUA	59,13	118,25	0,00	118,25	47,30	165,55	94,60	212,85	141,90	260,15	189,20	307,45	236,50
1.074,56	TXARTEL SALTZAILEAK	53,73	107,46	0,00	107,46	42,98	150,44	85,96	193,42	128,95	236,40	171,93	279,39	214,91
	IV. TALDEA	ehuneko 5	ehuneko 10	ehuneko 0	ehuneko 10	ehuneko 4	ehuneko 14	ehuneko 8	ehuneko 18	ehuneko 12	ehuneko 22	ehuneko 16	ehuneko 26	ehuneko 20
1.174,21	IKUSKATZAILEA	58,71	117,42	0,00	117,42	46,97	164,39	93,94	211,36	140,91	258,33	187,87	305,29	234,84
1.159,26	GIDARIA	57,96	115,93	0,00	115,93	46,37	162,30	92,74	208,67	139,11	255,04	185,48	301,41	231,85
1.074,56	KOBRATZAILEA	53,73	107,46	0,00	107,46	42,98	150,44	85,96	193,42	128,95	236,40	171,93	279,39	214,91
949,99	BIDEKO LAGUNTZAILEA	47,50	95,00	0,00	95,00	38,00	133,00	76,00	171,00	114,00	209,00	152,00	247,00	190,00
	V. TALDEA	ehuneko 5	ehuneko 10	ehuneko 0	ehuneko 10	ehuneko 4	ehuneko 14	ehuneko 8	ehuneko 18	ehuneko 12	ehuneko 22	ehuneko 16	ehuneko 26	ehuneko 20
1.439,95	LANTEGIKO BURUA	72,00	143,99	0,00	143,99	57,60	201,59	115,20	259,19	172,79	316,79	230,39	374,39	287,99
1.353,58	TAILERREKO ARDURADUNA	67,68	135,36	0,00	135,36	54,14	189,50	108,29	243,64	162,43	297,79	216,57	351,93	270,72
1.175,88	1. MAILAKO OFIZIAL MEKANIKARIA	58,79	117,59	0,00	117,59	47,04	164,62	94,07	211,66	141,11	258,69	188,14	305,73	235,18
1.099,47	2. MAILAKO OFIZIAL MEKANIKARIA	54,97	109,95	0,00	109,95	43,98	153,93	87,96	197,90	131,94	241,88	175,92	285,86	219,89
973,25	LANTEGIKO MORROIA	48,66	97,32	0,00	97,32	38,93	136,25	77,86	175,18	116,79	214,11	155,72	253,04	194,65
973,24	KOIKEZTATZAILEA	48,66	97,32	0,00	97,32	38,93	136,25	77,86	175,18	116,79	214,11	155,72	253,04	194,65

OSAGARRI PERTSONALA (19 ART.) 2024 I. ERANSKINA

	2022	2023	2024
Dirua erabiltzeagatik kalte-ordaina	32,83	34,48	36,03
Hizkuntza plusa	12,78	13,42	14,02
Gaueko lanaren plusa	28,39	29,81	31,15
Gaueko lanaren plusa orduko	3,56	3,73	3,90
Dieta erregular nazionalak eta nazioartekoak	2022	2023	2024
Bazkaria	15,13	15,89	16,61
Afaria	15,13	15,89	16,61
Ohea eta gosaria	25,94	27,24	28,47
Guztira	56,21	59,02	61,68
Dieta diskretuak nazionalak	2022	2023	2024
Bazkaria	21,17	22,23	23,23
Afaria	21,17	22,23	23,23
Ohea eta gosaria	33,29	34,96	36,53
Guztira	75,64	79,42	82,99
Dieta diskretuak nazioartekoak	2022	2023	2024
Bazkaria	34,81	36,56	38,20
Afaria	34,81	36,56	38,20
Ohea eta gosaria	56,01	58,81	61,46
Guztira	125,64	131,92	137,86
Portugal eta Maroko	2022	2023	2024
Bazkaria	20,68	21,72	22,69
Afaria	20,68	21,72	22,69
Ohea eta gosaria	33,96	35,66	37,27